В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 08.12.2023 г. № 18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на финансовое обеспечение (возмещение)

затрат работодателей на организацию профессионального обучения и

профессионального образования работников оборонно-промышленного

комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за

содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с

предприятием оборонно-промышленного комплекса, утвержденного

Постановлением Правительства Пермского края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О

реализации в 2023 году дополнительных мероприятий, направленных на

снижение напряженности на рынке труда Пермского края»:

№ п.п Участники отбора ИНН Ко-во чел. Сумма, руб.

1.

Организация профессионального

обучения и профессионального

образования

 257 3 486 192,40

1.1

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"СОЛИКАМСКИЙ ЗАВОД "УРАЛ"
5919015877 1 59 580,00

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-333 от 13.12.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 13.12.2023 09:20

2. Заместителю директора по экономике и финансам ГКУ ЦЗН

Пермского края обеспечить подготовку проектов Соглашений о предоставлении

субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в системе «Электронный

бюджет» в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского

края «О результатах отбора заявок работодателей на получение субсидии».

3. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

1.2

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКАЯ

НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ"

5904000395 78 1 009 934,40

1.3
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "МОРИОН"
5905000038 3 103 320,00

1.4

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛО-

М"

5906042295 3 45 610,00

1.5

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"АВИАЦИОННЫЕ РЕДУКТОРА И

ТРАНСМИССИИ - ПЕРМСКИЕ

МОТОРЫ"

5948017501 19 430 048,00

1.6

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "СОЛИКАМСКИЙ

МАГНИЕВЫЙ ЗАВОД"

5919470019 28 570 500,00

1.7

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"МОТОВИЛИХА - ГРАЖДАНСКОЕ

МАШИНОСТРОЕНИЕ"

5906034209 10 277 300,00

1.8

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"УРАЛЬСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИНСТИТУТ КОМПОЗИЦИОННЫХ

МАТЕРИАЛОВ"

5906092190 18 82 100,00

1.9

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"СПЕЦИАЛЬНОЕ

КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО"

5906034720 57 544 800,00

1.10

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕРМСКИЙ

ПОРОХОВОЙ ЗАВОД"

5908006119 40 363 000,00

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-333 от 13.12.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 13.12.2023 09:20

http://www.cznperm.ru/

4. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения и

заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации

обучения в части касающейся.

Директор         О.А. Баклушина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-333 от 13.12.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 13.12.2023 09:20

протокол лlь 18
ЗасеДания Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрецию заявок на участи

отборе на предоставление субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в
соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 21.02,2023 го

ЛЬ 12б-п <<О реализации в 2023 году дополнительных мероприятий, направленных
снижение напря}кенности на рынке труда Пермского края)

г. Пермь, ул. Голева, 2А

Присутствующие:
Председатель - директор ГКУ tIЗН Пермского края Баклушина о.А.,

от 08.|2.2023

заместитель председателя заместитель директора по реализации программ
занятости населения ГКУ ЦЗН Пермского края Шехмаметьева М.Л.

Секретарь - Коляскина Ж.В.

Присутствовали:

заместитель директора по развитию кадрового потенциала и организации
Серебренникова И.Ю.,

начilIьник отдела организации предоставления государственных услуг в сфере зан
ГКУ ЦЗН Пермского края Софьина Н.Н.,

начальник отдела организации и сопровождения обучения ГКУ ЦЗН Пермского
Щьячкова Е.В.,

начальник отдела рекрутинга и организации целевого полбора ГкУ ЦЗН [Iермского
Тимофеева А.А.,

начальник юридического отдела ГкУ ЦЗН Пермского края Климов А.А,,

заместитель начаJIьника отдела бухгалтерского vn.ju и контроля ГКУ ЩЗН Пермского
Щемидова О.М.,

заместитель начальника отдела финансово-экономического планирования ГКУ ЩЗН Пермс
края Москалева Е.А.

Повестка дня:

1. Рассмотреть зtulвки о предоставлении субсидии работодателей, претендующих
ПреДОСтаВление субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году на финансовое
(возмещение) затрат работодателей на организацию профессионаIIьного обучения
ДОпОлнителЬного профессионального образования работников предприятиil оборон,
промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы слухбьi занятости
СОдеЙствием в поиске подходящеЙ работы и заключивших ученический договор
ПРеДПРИЯТиями оборонно-промышленного комплекса (в рамках Порядка предоставле
сУбсидии на органйзацию профеосионального обучения и дополЕитедьного профессиональ
образоваНия, утверЖденногО постановлением Правительства Пермского Kparl от 21 февраля 2
г. Ns 126-п <О реализации В 2023 году дополIIительных мероприятийо направленных Еа сн
напряженности на рьшке труда Пермского краш).

содейст

обу

{а:

ие
и

Iл-

я

за
с

го

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-333 от 13.12.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 13.12.2023 09:20

Поступило 10 заявок.

Jllb п.п Участники отбора инн Ко-во чел. Сумма, ру(

1

Организация профессионЕIльного

обучения и профессион€lльного

образования
257 3 486 |92,4

1.1
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"соликАмскиЙ зАвод,,урАл,, 59 1 901 5877 l 59 580,00

1,.2

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКАЯ
НАУЧНО-ПР ОИЗВ ОДСТВ ЕННАЯ
ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ
компАниJI"

5904000з95 78 1 009 9з4,4

1.3
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
оБщЕство "морион,,

5905000038 J l03 320,0с

|,4

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
отвЕтствЕнностью,,тЕпло-
м"

5906042295 3 45 610,00

1.5

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"АВИАЦИОННЫЕ РЕДУКТОРА И
ТРАНСМИССИИ _ ПЕРМСКИЕ
моторы"

59480 1 750 l 19 430 048,0с

1.6

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "СОЛИКАМСКИЙ
мАгниЕвыЙ зАвод,,

5919470019 28 570 500,00

1.7

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МОТОВИЛИХА _ ГРАЖДАНСКОЕ
МАШИНОСТРОЕНИЕ"

59060з4209 l0 277 з00,00

1.8

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"урАльскиЙ нАучно_
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
институт композиционных
мАтЕриАлов,,

5906092 l 90 18 82 100,00

1.9

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,

5906034720 57 544 800,00

1.10

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
прЕдприrIтиЕ,,пЕрмскиЙ
пороховоЙ зАвод,,

59080061 1 9 40 363 000,00

РЕШИЛИ:

1. ПОСтУпило 10 заявок на организаIIиIо профессионального обучения
дополнительного профессионального образоваttия работltиков предприятий оборон
промышленного комплекса, а такх(е граждан, обративItlихся в органы службы занятости

и
о-
за

2Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-333 от 13.12.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 13.12.2023 09:20

содеЙствием в поиске подходящеЙ работы и заключивших ученический догово
предприятиями оборонно-промышлонЕого комплекса.

1.1 Признать заrIвки и прилагаемые к ним документы участников отбора, укшанн
п. 1 настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка:

J\Ъ п.п Участники отбора инн Ко-во чел. Сумма, руб.

1.1

Организаuия профессионального
обучения и профессионального
образования

251 з 486192,40

1.1.1
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"соликАмскиЙ зАвод,,урАл,, 59 l 901 5877 1 59 580,00

|.1,2

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКАЯ
НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ
компАния"

5904000395 78 l 009 9з4,40

1.1.3
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
оБщЕство "морион,, 59050000з8 J 103 320,00

1.1.4

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
отвЕтствЕнностью'тЕпло_
м"

5906042295 J 45 бl0,00

1 .1.5

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"АВИАЦИОННЫЕ РЕДУКТОРА И
ТРАНСМИССИИ _ ПЕРМСКИЕ
моторы"

59480 1 750 l l9 430 048,00

l ,1.6

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "СОЛИКАМСКИЙ
мАгниЕвыЙ зАвод,,

5919470019 28 570 500,00

|,|.7

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МОТОВИЛИХА . ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

5906034209 l0 277 з00,00

1,1,8

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"урАльскиЙ нАучно-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
институт композиционных
МАТЕРИАЛОВ"

5906092 1 90 l8 82 100,00

1.1,9

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,

5906034720 57 544 800,00

l .1 .10

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ПРЕДПРИ ЯТИЕ,, ПЕРМСКИЙ
пороховоЙ зАвод,,

5908006 l l 9 40 363 000,00

2. Информация присутствующими принята к сведению. Возражений нет.

и

'( lh/ , Баклушина о

Y/)ffl / --шехмаметьева м
---л--

Председатель

Заместитель председателя л

с

в

Зам

JДокумент создан в электронной форме. № СЭД-01-06-333 от 13.12.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 13.12.2023 09:20

Секретарь

Заместитель директора по развитию кадрового
потенциаJIа и организации обучения

Начальник отдела организации предоставления
государственных услуг в сфере

занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Нача-llьник отдела организации и

сопровождения обучения
ГКУ ЦЗН Пермского края

Начальник отдела рекрутинга и организаI{ии

целевого подбора ГКУ ЦЗ1-I Пермсlсого края

Начальник юридического отдела
ГКУ ЦЗН Пермского края

Заместитель начаJIьника отлела бухгалтерского учета и
контроля ГКУ ЦЗН Пермского края

Заместитель начальника отдела финансово-экономическо
планирования ГКУ ЩЗН Пермского края

щ,"d

Серебренникова И.lЮ.

Щьячкова Щ,В.

Климов

Щемилова О,|М.

Москалева Е|.А

л/

Ф
Софьина

коляскина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-333 от 13.12.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 13.12.2023 09:20

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7